二、验收意见

根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验

收 的通知》（水保〔2017〕365 号）、根据水利部办公厅《关于印发生产建设项目

水土保 持监督管理办法的通知》（办水保〔2019〕172 号）和《水利部关于进一步

深化“放管服”改革全面加强水土保持监管的意见》（水保〔2019〕160 号），2024

年 2 月 19 日，宿州华瑞网络信息服务有限公司在安徽省宿州市埇桥区主持召开了

宿州高新区红星路（芒砀路—雨阳路）道路及桥梁工程项目水土保持设施验收会

议，参加会议的有建设单位宿州华瑞网络信息服务有限公司、设计单位安徽省城

乡规划设计研究院、施工单位广西富林建设集团有限公司、监理单位河南清鸿建

设咨询有限公司、水土保持方案编制单位中水淮河规划设计研究有限公司以及水

土保持监测和水土保持设施验收单位蚌埠禾美环境设计院有限公司等代表共 7人，

会议成立了验收组（名单附后）。

验收组及与会代表查看了工程现场，查阅了技术资料，听取了水土保持监测

单位、水土保持设施验收报告编制单位关于本项目水土保持监测和验收报告编制

情况的汇报，以及方案编制、设计、施工等单位的补充说明，形成验收意见如下：

（一）项目概况

宿州高新区红星路（芒砀路—雨阳路）道路及桥梁工程项目位于安徽宿州高

新技术产业开发区西南部，起点为北三环路，终点位于北堤路，全长 3.12km。本

项目属于红星路的一部分，为红星路（芒砀路—雨阳路）道路及桥梁工程，设计

起点为芒砀路，桩号为 K0+000，终点位于雨阳路，终点桩号为 K1+288.68，全长

1288.68m，道路红线宽度为 24m。工程建设内容包括路基工程、路面工程、桥梁

工程、排水工程、交叉工程、交通工程等。道路绿化工程统一交由市政组织施工，

不包括在本次工程建设范围内。工程建设征占地总面积 4.74hm2，其中永久占地

3.75hm2，临时占地 0.99hm2，其中路基工程区占地 3.62hm2，桥梁工程区占地

0.22hm2，场外临时堆土及施工扰动区占地 0.90hm2。工程 2020 年 4月开工建设，

2020年 10 月完工。

（二）水土保持方案批复情况

2021 年 7 月 30 日宿州市水利局以宿水审批〔2021〕68 号文《关于宿州高新

区红星路(芒砀路一雨阳路)道路及桥梁工程项目水土保持方案报告书的批复》对本